Seminario Biblico Argentina

Programa de Formacién de Licenciados/as en Teologia

Orientacidn o Especializacion: Sin especializacion

Plan: 2023

Modalidad: virtual

Duracion estimada: 4 anos

Certificacion: Licenciado en Teologia

Duracion en horas: 2580 (incluyendo practicas)

Califica para Ordenacion al Ministerio: NO

Curso introductorio: Si

Programa de Formacion

Modulo Biblia

1.

2
3
4
5
6.
7
8
9

Bibliologia

. Introduccion al estudio de las doctrinas biblicas
. Panorama de la Biblia
. Usos y Costumbres en Tiempos Biblicos

. Los Evangelios comparados

Hechos de los Apdstoles

. Cartas Paulinas
. Traduccion Biblica

. Historia biblica | AT

10. Historia biblica Il NT

11. Hermenéutica Biblica

12. Exegesis

Modulo Misiones

13. Antropologia cultural
14. Misiones Mundiales

15. Religiones comparadas

16. Cosmovisidn biblica

17. Movilizacién Misionera
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Moédulo Teologia

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

Introduccion a la teologia
Teologia del Antiguo Testamento
Teologia de Nuevo Testamento
Teologia Sistematica |

Teologia Sistematica Il

Pacto de la Gracia

Teologia de los Pactos

Teologia de la Reforma

Corrientes Teoldgicas Contemporaneas

Modulo Ministerio

27.
28.
29.

El Dios que Adoramos
El Ministerio de la Reconciliacion

Exposicion Biblica

Modulo Formacién General Complementaria

30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.

Sociologia general

Filosofia antigua

Filosofia medieval

Filosofia contempordnea

Derechos Humanos

Problematicas Sociales Contemporaneas
Expresion Oral y Escrita

Historia Mundial Contemporanea

Historia de Latinoamérica

Moddulo de Investigacion

39.
40.

Seminario de Tesis |: Como escribir una Tesis

Seminario de Tesis Il: Cdmo escribir un libro de divulgacién

Tesina final de Licenciatura especializada en Teologia.

Practica Ministerial
Practica Social
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El Egresado recibe:
e Titulo Propio de Licenciado/a en Teologia
e Analitico de materias aprobadas con los créditos académicos correspondientes
e (Cédula credencial de Licenciado/a en Teologia

e Acredita: Para la ensefianza de la teologia en ambitos eclesidsticos. Formacién

de lideres, investigaciéon y difusiéon de conocimientos biblicos.
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